
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ГОРНОСТАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ул. Ленина, дом 3, с. Горностаевка, Ленинский район     Республика 

Крым, 298241, тел\факс (36557)64-7-85, e-mail:  

lenino_gornostaevka@crimeaedu.ru  

 

   

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г        №249  

с. Горностаевка 

 

О создании аттестационной комиссии  

для проведения аттестации педагогов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (ст.49), руководствуясь Порядком 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки РФ от 07.04.2014 г. № 276 (п.5), с целью 

активизации творческой деятельности учителей и оценивании работы 

педагогических кадров, 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать аттестационную комиссию МБОУ Горностаевская СОШ в 

составе: 

- Аметов Дилявер Винурович – директор, председатель комиссии; 

- Керимова Наталия Валериевна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, заместитель председателя комиссии; 

- Хомич Оксана Васильевна – советник директора по воспитанию, 

руководитель МО учителей начальных классов, секретарь комиссии. 

Члены аттестационной комиссии: 

- Асанова Лутфие Казимовна– учитель русского языка и литературы, 

руководитель МО предметов гуманитарного цикла; 

- Власко Марина Александровна – учитель географии, руководитель 

МО предметов естественно-географического цикла; 

- Абхаирова Замира Музекеровна-заместитель директора по АХР, 

председатель первичной профсоюзной организации; 

 -Аметова Акиме Сейтмамбетовна – учитель математики, руководитель 

МО предметов математического цикла. 

2. Создать аттестационную комиссию структурного подразделения 

"Детский сад "Колосок" МБОУ Горностаевская СОШ в составе: 



-  Аметов Дилявер Винурович – директор, председатель комиссии; 

- Олефиренко Елизавета Олеговна – руководитель структурного 

подразделения "Детский сад "Колосок", заместитель председателя 

комиссии; 

 - Олефиренко Алла Анатольевна, воспитатель структурного 

подразделения "Детский сад "Колосок", секретарь комиссии 

Члены аттестационной комиссии структурного подразделения 

"Детский сад "Колосок": 

 - Керимова Наталия Валериевна, заместитель директора по УВР; 

 - Абхаирова Замира Музекеровна, заместитель директора по АХР, 

председатель первичной профсоюзной организации. 

3. Определить сроки полномочий аттестационных комиссий с 01.09.2023 

по 31.05.2024 г. 

4. Аттестационным комиссиям подготовить график аттестации и все 

необходимые документы для аттестации в срок до 08.09.2023 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

        Директор  МБОУ 

Горностаевская СОШ                                                             Д.В.Аметов 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Керимова Н.В. –  

 

Абхаирова З.М. –  

 

Хомич О.В. –  

 

Асанова Л.К. –  

 

Власко М.А. –  

 

Аметова А.С. –  

 

Олефиренко Е.О. –  

 

Олефиренко А.А. –  

 

 
 

 
 
 


